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دوشنبه  دوشنبه  2727 فروردین  فروردین 14031403- شماره  - شماره  90699069

آب و هوا

هشدار قرمز برای 4 استان 
فعالیت سامانه بارشی از اواسط امروز دوشــنبه )27فروردین( در 

جنوب کشور آغاز می شود و سبب صدور هشدار قرمز شده است.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری 
گفت: »با آغاز فعالیت ســامانه بارشــی اســتان های چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، جنوب و شــرق خوزستان، شرق 
لرستان و نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، بوشهر، فارس و جزایر 
واقع در خلیج فــارس و تنگه هرمز بارش  بــاران، رعد، برق، تگرگ و 
وزش باد شــدید آغاز می شــود.«  فریبا گودرزی افزود: »دوشنبه 
)27فروردین( علاوه بر مناطق گفته شده در آذربایجان غربی، شمال 
آذربایجان شرقی، ارتفاعات البرز مرکزی در نیمه شمالی کشور هم 
بارش پیش بینی شده است.« روز سه شنبه )28فروردین( با تشدید 
فعالیت این سامانه بارشی و صدور هشدار قرمز بارش  در استان های 
هرمزگان، جنوب فارس، غرب سیستان و بلوچستان و نیمه جنوبی 
کرمان بارش های ســنگین پیش بینی شده اســت. گودرزی گفت:  
»هشدار نارنجی تا چهارشــنبه )29فروردین( ادامه دارد. بالا آمدن 
ناگهانی سطح آب رودخانه ها، سیلابی شدن مسیل ها و رودخانه های 
فصلی، رعدوبرق و تگرگ، آب گرفتگی معابر به صورت گسترده، سرریز 
سدها، انسداد راه ها و احتمال تخریب پل، اختلال جدی در سفرهای 
بین شهری و داخل شــهر، خســارت به محصولات باغی و زراعی، 
خســارت به برخی زیرســاخت ها مانند خطوط انتقال برق و غیره، 
تخریب تاسیسات و سازه های واقع شده در حریم و بستر رودخانه، 
تخریب سازه های موقت و سبک در اثر وزش باد شدید و اختلال در 

سفرهای هوایی و دریایی ازجمله مخاطرات این هشدار است.« 
وی درباره پیش بینی بارش های روز چهارشنبه )29فروردین( ادامه 
داد: »چهارشنبه )29فروردین( بارش ها با شدت در جنوب کشور و در 
فارس، کرمان، خراسان جنوبی، یزد، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
جنوب اصفهان و جزایر واقع در شرق خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای 
عمان ادامه دارد.« کارشناس ســازمان هواشناسی با اشاره به اینکه 
فعالیت سامانه بارشی آخر هفته کم و از کشور خارج می شود، گفت: 
»روز پنجشنبه )۳۰فروردین( با تضعیف فعالیت سامانه در استان های 
کرمان، خراسان جنوبی، شرق فارس، سیستان و بلوچستان، هرمزگان 
و تنگه هرمز رگبار پراکنده باران گاهی همراه با رعدوبرق و وزش باد 
شدید پیش بینی شده است و به تدریج تا اواخر وقت این روز سامانه 
بارشی از سمت جنوب شرق از کشور خارج می شود.« خلیج فارس، 
تنگه هرمز و دریای عمان سه شــنبه )27فروردین( تا پنجشــنبه 
)29فروردین( به سبب وزش باد شدید مواج و متلاطم است. ایستگاه 
دیزین بالا در استان البرز با دمای 8درجه زیر صفر سردترین منطقه 
و ایستگاه زرآباد در استان سیســتان و بلوچستان با دمای ۳5درجه 

سانتی گراد به عنوان گرم ترین منطقه گزارش شده  است.

تخت های بیمارستانی گیلان باید بیشتر از میانگین کشور باشند 
 اسدالله عباسی، استاندار گیلان:  با توجه به اینکه این استان از مقاصد مهم گردشگری کشور به شمار می رود، 
باید میانگین تخت های بیمارستانی اســتان بیش از میانگین کشوری باشــد. این در حالی است که در حال 

حاضر، کمتر از میانگین کشوری است.

پویش جریان مداوم زاینده رود ایجاد شود
مجید نادرالاصلی، رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان:  نیاز است 
پویشی برای جاری سازی و جاری ماندن رودخانه زاینده رود ایجاد شود. در آخرین بازگشایی زاینده رود، تداوم 

جریان آب مقدور بود، اما این امر محقق نشد. 

 ملاقات با
سربه زیرترین گل ایران 

فصل، فصل  دیدار با  لاله های واژگون است  و  این دید و بازدید 
را   می توانید با روستاگردی هم همراه کنید 

نیمه  فروردین که می شود دشت های زاگرس پر 
می شود از لاله های واژگون در رنگ های نارنجی، 
زرد و قرمز؛ عروس سربه زیر زاگرس که از 60گونه 
شناخته شده آن در جهان، 16گونه اش در ایران 
می روید. لاله واژگــون از منحصربه فردترین 
گونه های گل ها و گیاهان بومی و وحشی مناطق 
کوهستانی ایران است که به عقیده گیاه شناسان 

به ســرعت در حال انقراض است و زیستگاه و 
تعداد این گونه گیاهی بسیار کاهش یافته است. 
این گونه به دلیل برداشت غیرقابل کنترل گل 
و پیاز از رویشگاه های طبیعی بیش ازپیش در 
معرض نابودی قرار دارد. فصل گل دهی این گیاه 
از نیمه فروردین تا اوایل خرداد و بهترین موقع 
بازدید از این گل ها اردیبهشت است؛ فصلی که 
با جذب گردشگر، رونق جدیدی به کسب وکار 
جامعه محلی به ویژه روســتاییان ساکن کنار 

دشت های خودرو می دهد. 

گروه ایرانشهرگزارش

بنَواسَتکَی  
شهرت اصلی اش لاله های واژگون است. بنواستکی از توابع کوهرنگ در چهارمحال 
و بختیاری بزرگ ترین دشــت لاله های واژگون ایران را در خود جای داده اســت. 
دشت ۳6۰۰هکتاری بنواســتکی روزانه می تواند تا ۳هزار گردشگر را پذیرا باشد. 
پوشش برف بر فراز تپه ها، آسمان آبی و رودخانه های خروشان ازجمله سرشاخه 

»زاینده رود«، زیبایی را، در مسیر دشت، تمام وکمال به گردشگران هدیه کرده است. 

دره کی 
معروف است به جواهر کردســتان؛ روستایی در ۴5کیلومتری 
بخش مرکزی سروآباد و در نقطه صفر مرزی ایران و عراق که هر 

سال در بهار و پاییز شاهد ورود گردشگران زیادی است.
طبق سنگ نوشــته ها و کتیبه هــای قدیمی، قدمت 

دره کی به 5۰۰سال پیش بازمی گردد. به دلیل ساخت خانه ها با سنگ و مصالح طبیعی 
به روستای سنگی هم شهرت دارد. هنگام سرکشــی به آن، دیدن آبشار سلور در مسیر 

»اورامان تخت« خالی از لطف نیست.

کمهر 
در سرکشی به مشهورترین دشــت لاله های واژگون در استان 
فارس به منطقه سپیدان می رسید و روستای کمهر، روستایی 
خوش آب وهوا که میزبان یک اثر زیبای طبیعی دیگر هم هست، 
یعنی آبشار مارگون. آبشار مارگون در مرز فارس و کهگیلویه و 

بویراحمد در زمستان به قندیل هایی از یخ تبدیل می شود و در بهار در کنار دشت مملو از 
لاله های واژگون منظره ای بدیع ایجاد می کند. پیست اسکی پولادکف و چشمه سرمور 

هم از دیگر جاذبه های طبیعی در این منطقه است.

دره بید 
اهالی ساکن دره بید یک بار بر اثر شرایط اقلیمی یا حمله دشمنان 
روستای خود را از دســت دادند و به منطقه فعلی کوچ کردند؛ 
روستایی که حول یک قنات شکل گرفت. علاوه بر دشت لاله های 
واژگون، چشمه های روان این منطقه چون چشمه آقاخان، سفید 

و روغنی هم هر گردشــگری را به وجد می آورد. در مسیر رسیدن به روستا آلاچیق هایی 
برای گردشگران تعبیه شده است تا در راه سنگلاخی و پرشیب پیش رو استراحت کنند.

هنده  
هنده، روستایی از توابع بخش مرکزی شهرستان گلپایگان در 
استان اصفهان، علاوه بر دشت لاله های واژگون میزبان منطقه 
 گردشگری دربند، تونل انتقال آب به اناربار، چشمه آب گرم و

قله ویلو است. 
طبیعت بکر این روستا علاوه بر لاله های واژگون منظره بی نظیری از درختان زالزالک را 

هم در برگرفته است. 

خیرآباد  
لرستان به سرزمین آبشارها شــهره است و الیگودرز و روستای 

خیرآباد هم از این لقب بی نصیب نمانده اند.
در نزدیکی دشــت لاله های واژگــون الیگودرز، روســتاهای 
خوش آب وهوایی چون خیرآباد و گایکان قرار دارند؛ اما نباید از 

دیدنی هایی چون قالی کوه، دریاچه  گهر، شیرهای سنگی، آبشار آب سفید، آبشار چکان و 
تونل برفی کمندان هم چشم پوشید. 

روستا

زیستگاه اصلی

کوه های
 زاگرس

در اسطوره ها
 در متون ادبی ایرانی

  گفته شده است که  لاله  واژگون 
در آن زمان که بر گلوی سیاوش تیغ 
تیز گرسیوز فرود آمد، شاهد ماجرا 
بود. از پس آن اندوه، گل گونه رخ، 

 سر به زیر افکند
  تا آرام آرام اشک بریزد
 بر بی گناهی سیاوش.


